
1 

 

 

2025年 12月 8日 

 

大会出場者・団体各位 

一般社団法人日本スイミングクラブ協会 近畿支部 

兵庫地域 事業企画委員会 

 

 

冬季トライアル大会  競技運営上の連絡事項 

 

 

平素より当団体の競技運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたびは、冬季トライアル大会 にお申込をいただきありがとうございます。 

本大会は次のとおり競技運営いたしますので、記載の事項に注意し、参加いただくようお願いいたしま

す。なお、参加選手への周知もお願いいたします。 

 

 

【重要】 

本大会は保護者の観覧はできません。 

大会関係者は全て臨時駐車場をご利用ください。 

 

 

会場設営・後片付けを行いますので、参加クラブより必ず 1名お手伝いをお願いします。 

 

  

 ●全体スケジュール 

会場設営  7時 10分 

役員受付  7時 20分 

選手入場  7時 30分 

W-UP    ①（プログラム No,1～8出場者） ：7時 40分～8時 40分 

    ②（プログラム No,9以降出場者）：8時 45分～9時 45分 

主任会議  9時 00分 ＊コーチ室 

役員集合  9時 20分 ＊1F玄関   

     

競技開始  10時 00分 

競技終了  17時 30分  

後片付け  全競技終了後 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

１、参加状況 

参加数 団体：36チーム 

参加選手：975名 

（女子：526,男子 449名） 

種目数 個人 1,849種目 

（女子：999,男子：850種目） 

 

 

 

２、競技進行について 

（１） 本競技会は、2025年度（公財）日本水泳連盟 競泳競技規則に則り行います。 

出発合図員の号令は、「take your mark(s)」とします。 

5段階可動式スターティングブロック付きのスタート台（傾斜角度10度）・バックストローク

レッジを使用します。調整は各自で行い、確実に固定されていることを確かめてください。 

（２） 競技成立後は水中で待機し、次組スタート後に速やかに自レーンより退水してください。背泳

ぎ及びリレー種目は速やかに自レーンより退水してください。 

（３） 競技は、8レーンで行います。 

（４） 競技は、年齢を考慮せず無差別に行います。 

（５） 機械故障等の諸事情により、タイムスケジュール記載時刻に対して20分以上の変化が生じた場

合には、館内アナウンスを行います。 

（６） 計時バックアップは、半自動計時装置を使用します。 

（７） ゴールタッチはタッチ板の有効面に確実にタッチしてください。 

 

３、招集について 

（１） 競技に参加する選手は、必ず招集員の点呼を受けてください。 

（２） 選手は早めの行動はお控えください。招集所で水着の確認を行います。 

（３） 棄権する場合は、棄権届を記入し当該競技の開始1時間前までに招集に届け出てください。 

（４） 競泳競技会において着用又は携行することができる水泳用品、用具のロゴマーク等についての

取扱規程を遵守してください。 

 

４、ウォーミングアップ(①7:40～8:40 ②8:45～9:45)について 

①プログラムNo,1～8出場者 ②プログラムNo,9～出場者 

＊0レーンは使用しないようにお願いします 

＊1～4レーンは常時ダッシュレーンとします。 

＊5～9レーンは女子専用、10～13レーンは男子専用とします。 

＊①8時20分より②9時25分より1～8レーンで公式スタート練習を行います。 

（公式スタート時：女子：9～11レーン、男子：12～13レーンになります） 

ただし、大会当日の状況により、使用するレーンを変更することもあります。 

＊ウォーミングアップ時の荷物については男女で置く場所が違いますのでご注意ください。 

男子は25ｍターン側、女子は25ｍスタート側に置くようにしてください。 

（引率コーチの方々はご指導よろしくお願いいたします） 

＊ウォーミングアップ時の入水は、安全上足から入水をしてください。 

 

 



3 

 

５、プールサイドの土足禁止について 

選手は、外履きシューズの着用は禁止です。 

コーチ・競技役員は、必ず上履きを使用してください。 

外履きシューズの使用が発覚した場合は、厳正な処置を行います。 

 

６、水泳場の使用について 

今後も継続して使用できますよう、皆様のご協力をお願いいたします。 

（１） 館外へ出る際は、プールサイドで使用している上履き・サンダルを下履きに履き替えてくださ

い。なお、各自で靴袋を用意して、靴(下履き)を靴袋に入れて保管してください。 

（２） 館内で出たゴミは、必ずお持ち帰りください。 

（３） 水泳場側から、水泳場使用に関して注意を受けることがあります。 

度重なる注意があると使用できなくなる可能性がありますので、ご協力をお願いします。 

 

７、その他 

（１） 盗難防止のため、貴重品の管理には各チーム・各自で確実に行ってください。 

（２） サブプール(25M)2F観覧席1/4ブロックは監督・コーチ専用とします。 

（３） 会場での導線図（別紙参照）を確認お願いします。 

（４） 各クラブ待機場所については座席振り分け（別紙）参照の上、譲り合って使用してください。 

（５） レース中のウォーミングアップを制限させていただく場合がありますので、ご了承ください。 

（６） 会場での記録証発行は行いません。 

（７） ウォーミングアップの混雑が予想されるため、所属クラブ等での実施にご協力いただきますよ

うお願いいたします。 

（８） ホイッスルの使用を禁止します（電子ホイッスル可、競技中は使用禁止）。 

（９） ユーチューブ(YouTube)でLIVE配信＜兵庫県水泳連盟のYouTubeを使用しますので、「兵庫県水

泳連盟」で検索＞を行います。尚、当日の通信機器の状況によっては映像・音声の乱れや中継

を中止する場合がありますので、予めご了承ください。 

（１０） 競技結果につきましては速報サイトにて掲載いたします。下記2次元コードを読み取ってくだ

さい。 

 

   

速報サイト                     YouTube 

 

 

               


